
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   
 της 10/2023 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα τριακοστή πρώτη (31η) του μηνός Ιουλίου του έτους 2023, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 10/27-7-2023 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/

Α 

Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη  Μαρία 15 Ανδρίτσιου Αικατερίνη 

2 Δήμητσας Παναγιώτης 16 Κυργιαφίνης Δημήτριος 

3 Καμαργιώτου  Άννα 17 Καλλιμάνης Γεώργιος 

4 Κομπόγιαννος Χρήστος 18 Γιάννος Αναστάσιος 

5 Καραφουλίδης  Αναστάσιος 19 Μπεχλιβανάκη Μαρία 

6 Ματέας Γεώργιος 20 Χριστιανού Αγγελική 

7 Παπακωνσταντίνου Νικόλαος 21   

8 Σαράντη Μαρία 22   

9 Σιδέρης  Νικόλαος 23   

10 Σιμώνης Ιωάννης 24   

11 Φυλαχτός  Χρήστος 25   

12 Σφυρής Ιωάννης 26   

13 Αβέρης Αθανάσιος 27   

14 Τσινάς Αργύριος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Βορδός Χρήστος 

2 Γκογκούση Μαρία 

3 Ζαγγίλας Δημήτριος 

4 Ζούνη Στυλιανή 

5 Κυριάκου Ιφιγένεια 

6 Λιόντας  Γεώργιος 

7 Γκλάβας Γεώργιος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Ολύνθου κ. Νικόλαος Αυγέρης και  ο 

Πρόεδρος της Κοινότητας Βραστάμων κ. Ιωακείμ Μελανδίνος 

Αριθμός θέματος : 1ο  Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες καθαρισμού 

σχολικών μονάδων για το διδακτικό έτος 2023-2024 

Αριθμός Απόφασης : 143  

 

ΑΔΑ: ΨΒΓ1ΩΞΜ-4Ρ6



2 

2 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εκφώνησε το 1ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Πολυγύρου κ. Αναστάσιο 

Καραφουλίδη, ο οποίος ανέφερε τα εξής:  

“Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την υπ’ αριθ. 55472/23-07-2021 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διαδικασία και 

κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με 

σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου» (ΦΕΚ 3352/26-7-2021/Β/2021). 

2. Την υπ’ αριθμ. 41797/23.06.2022 απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

55472/23-7-2021 απόφασης «Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού 

καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των 

Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης 

Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου» (Β΄ 3352)». (ΦΕΚ 3327/28.06.2022 τεύχος Β'). 

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./78/10519/20-07-2023 Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Εσωτερικών. 

4. Το υπ’ αριθμ. 61784/11-07-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 

«Ανακοίνωση έγκρισης πρόσληψης προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων της Χώρας 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στους Δήμους για το διδακτικό έτος 

2023-2024»  

5. Τις ανάγκες του Δήμου Πολυγύρου σε προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

για την κάλυψη των αναγκών του στην καθαριότητα των σχολικών μονάδων της χωρικής του 

αρμοδιότητας.  

6. Την βεβαίωση των πιστώσεων της Οικονομικής Υπηρεσίας 

  

Θα ήθελα να γνωστοποιήσω στο συμβούλιο ότι ο μέγιστος αριθμός εγκεκριμένων ωρών είναι 

146 και ο μέγιστος αριθμός προσλαμβανόμενων ατόμων είναι 49. Όμως οι ανάγκες του Δήμου 

μας σε προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη των αναγκών του στην 

καθαριότητα των σχολικών μονάδων της χωρικής του αρμοδιότητας είναι συνολικά 183 ώρες 

και ο συνολικός αριθμός προσωπικού 33 άτομα. Η εκτίμηση δεκάμηνης δαπάνης της αύξηση 

των 37 ωρών ημερήσιας απασχόλησης προς κάλυψη από ιδίους πόρους υπολογίζεται στα 

69.700€.” 

Το Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση, έλαβε υπόψη την αναγκαιότητα της 

πρόσληψης των παραπάνω ατόμων και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε 

 

 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

 

1. Την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά 

τριάντα τριών (33) ατόμων για την καθαριότητα σχολικών μονάδων στο Δήμο Πολυγύρου, και 

ΑΔΑ: ΨΒΓ1ΩΞΜ-4Ρ6



 

 

συγκεκριμένα, ανά υπηρεσία, έδρα, ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης, αριθμού ατόμων 

(βλ. ΠΙΝΑΚΑ Α): 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Υπηρεσία Έδρα υπηρεσίας Ειδικότητα 
Αριθμός 

ατόμων 

Χρόνος 

απασχόλησης 

Δήμος 

Πολυγύρου 
Πολύγυρος 

ΥΕ Καθαριστές-

στριες σχολικών 

μονάδων 

 

Μερικής 

απασχόλησης 

Πλήρους 

απασχόλησης Διδακτικό 

έτος 2023-

2024 21 12 

 

2. Η δαπάνη της μισθοδοσίας του προσωπικού που θα προσληφθεί, θα βαρύνει με το ποσό των  

102.000,00€ τον Κ.Α. 02.15.6041 με τίτλο: «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα» του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2022 και με το ποσό των 42.000,00€ θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.6054 με τίτλο: 

«Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 

και ότι θα υπάρχει πρόβλεψη και στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    143/2023 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 31-7-2023 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: ΨΒΓ1ΩΞΜ-4Ρ6


		2023-08-02T10:02:32+0300
	Athens




